
LA CIFRA DE CASOS LLEGA A 93

Virus pega a 
peso, petróleo 
y previsión de 

crecimiento 
Por I. Martínez, A. Martínez,  B. Luna,  J. Butrón,  

O. Carvajal, A. López y J. Chaparro 

PODER JUDICIAL baja la 
cortina hasta el 19 de abril; 
sólo deja guardia para recibir 
controversias pág. 6

...Y SRE gestiona salida de 
mexicanos varados en Perú 
en un vuelo humanitario 
para mañana pág. 7

CIERRE de fronteras 
deja atrapados a chilenos 
y argentinos aquí; arman 
protesta en el AICM pág. 7

A ÁFRICA, asfixiada por 
conflictos empieza a llegar 
el virus; China apura paso en 
vacuna págs. 28 a 30 

ADVIERTEN VIRÓLOGOS POR RIESGO DE MOVIMIENTO ANTIVACUNAS

NIVELES DE ALERTA EN EL MUNDO

Hay efectos en la salud si no se aplican, alertan; padres renuentes a inmunizar a sus hijos señalan que hay reacciones adversas: “no estoy de acuerdo con que a los niños se les metan tantas cosas”. pág. 15

HOY ESCRIBEN Javier Solórzano
Covid-19, punto de quiebre pág. 2

Rafael Rojas
¿Biden o Sanders? pág. 4

Valeria López
Aprendizajes de la pandemia pág. 29
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Cientos de pasajeros esperan en la estación del Metro Pantitlán, ayer. 

Un hombre camina sobre el puente de Brooklyn, ayer.

En Clearwater, bañistas abarrotan la playa, pese a que en el estado hay 216 contagiados.

Campos Elíseos, principal avenida de París, desierta, ayer.
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TRAS RÍSPIDO encuentro 
con López-Gatell en el Sena-
do, Morena mantiene sesio-
nes; oposición no va pág. 8

TIPO de cambio, el peor de 
la historia: $23.16 por dólar;  
Credit Suisse estima desplo-
me del PIB hasta -4% pág. 16

EN FASE 3 estiman 250 
mil afectados, 10 mil de ellos, 
críticos; para contener epi-
demia, 3,500 mdp págs. 3 y 9

SALUD reporta 11 positivos 
más que ayer; Garza García, 
uno de los municipios más 
ricos, con 12.9% de los casos 

EL PRESIDENTE se reúne 
con el gabinete e instruye 
armar equipos para trabajar 
en la contingencia pág. 4

LA MEZCLA Mexicana cae 
22.36%, a niveles de 2002; 
cierra en 18.78 dpb; en 3 
meses pierde 50% de valor  

Comportamiento 
de la economía en 
15 años; en 2019 no 
hubo crecimiento.

Evolución 
del PIB

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020
-4.0*

-0.1

2.1

2.1

2.9

3.3

2.8

1.4

3.6

3.7

-5.3

1.1

2.3

4.5

2.3

5.1

2.1

Fu
en

te
•I

N
EG

I

Ci
fra

s e
n 

po
rc

en
ta

je

*estimación de  
Credit Suisse

Fo
to

s•
Re

ut
er

s y
 A

P

PORTADA.indd   3PORTADA.indd   3 18/03/20   0:5918/03/20   0:59


